フ ロ ア ー ハ ッ チ 5
ル ー フ
ドレイン
5
マンホール
鉄 蓋
カ ラ ー
舗 装 用

フロアー
ハ ッ チ
ボルト固定施錠式
品番 品　名 材　質 表面処理 備考
① 内枠 SUS304 － －
② 外枠 SUS304 － －
③ 底板 SUS304 － －
④ 補強材 SUS304 － －
⑤ 把手 SUS304 － －
⑥ アンカー SEHC 亜鉛メッキ －
⑦ パッキン CR － －
呼　称 A B C H H1 重量
（kg）
価　格（円）
ハンドル付（1組2本）ハンドル無し
NTM-SST-300 300 284 262 50 27 2.8   84,200   76,200
NTM-SST-350 350 334 312 50 27 3.7   85,600   77,600
NTM-SST-400 400 384 362 50 27 4.4   92,000   84,000
NTM-SST-450 450 434 412 50 27 5.1   98,600   90,600
NTM-SST-500 500 484 462 50 27 5.8 104,400   96,400
NTM-SST-600 600 584 562 50 27 8.2 110,100 102,100
※表示価格には消費税は含まれておりません。
呼　称 A B C H H1 重量
（kg）
価　格（円）
ハンドル付（1組2本）ハンドル無し
NTP-SST-300 300 284 262 50 4 3.1   98,000   90,000
NTP-SST-350 350 334 312 50 4 4.1   99,700   91,700
NTP-SST-400 400 384 362 50 4 4.9 107,500   99,500
NTP-SST-450 450 434 412 50 4 5.8 115,400 107,400
NTP-SST-500 500 484 462 50 4 6.7 122,200 114,200
NTP-SST-600 600 584 562 50 4 9.5 129,100 121,100
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTM-SST モルタル用
NTP-SST 樹脂シート用
密閉型（防水・防臭型）

⑦ パッキン NBRゴム －
⑧ アンカー SPCC-SD ユニクロメッキ
品番 品　名 材　質 備　考
① 内枠 SUS304 t=1.5
② 外枠 SUS304 t=1.5
③ 取手 SUS304 －
④ 補強材 SUS304 FB-4×32
⑤ 底板 SUS304 t=2.0
⑥ パッキン スーパーシート －
⑦ パッキン NBRゴム －
⑧ アンカー SPCC-SD ユニクロメッキ
呼　称 A B C H H1 H2 重量�
（kg)
価　格（円）
ハンドル付（1組2本）ハンドル無し
NTM-SNT-350 350 340 288 53 37 －   5.9   92,100   86,100
NTM-SNT-450 450 440 388 53 37 27   8.4   97,800   91,800
NTM-SNT-500 500 490 438 53 37 27   9.6 112,100 106,100
NTM-SNT-600 600 590 538 53 37 27 12.3 115,000 109,000
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTM-SNT モルタル用
密閉型（防水・防臭型）
充填深さ　27mm　枠外径

40
40
■部品構成表■寸法表（NTM-SNT）� 〈単位：mm〉
※注文情報
1.�防水・防臭タイプのフロアーハッチです。
2.�内枠上部に1次パッキン。外枠下部に2次パッキンがセットされ、上下2段のパッキン
で水の浸水を防ぎます。
3.�内枠、外枠のコーナー部では、全て溶接して今までにない気密性を発揮します。
4.�4ヵ所ボルト固定です。開閉にはNTM-SNT�T型ハンドル（P.165）を御使用下さい。
5.�使用方法はP.165を参照して下さい。
歩道用
呼　称 A B C H H1 重量�
（kg)
価　格（円）
ハンドル付（1組2本）ハンドル無し
NTP-SNT-350 350 340 288 53 3   5.9 128,000 122,000
NTP-SNT-450 450 440 388 53 3   8.4 135,900 129,900
NTP-SNT-500 500 490 438 53 3   9.6 154,500 148,500
NTP-SNT-600 600 590 538 53 3 12.3 160,000 154,000
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTP-SNT 樹脂シート用
密閉型（防水・防臭型）
貼物厚さ　3mm　枠外径

156
フロアーハッチ
フ ロ ア ー
ハ ッ チ
ボルト固定施錠式
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 SUS304 －
② 蓋 SUS304 目地部分はHL
③ 固定ボルト SUS304 －
④ 補強 SUS304 －
⑤ パッキン CRスポンジ －
⑥ パッキン CRスポンジ －
⑦ アンカー SPHC －
呼　称 A B C H H1 H2 重量
（kg） 価　格（円）
NTM-STN-450 450 428 404 50 25 40 5.0 64,700
NTM-STN-600 600 578 554 50 25 40 7.6 70,200
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTM-STN モルタル用
密閉型（防水・防臭型）
充填深さ　25mm　枠外径

2.�持ち上げハンドル（NTM-STNハンドル）が1台に2本が標準で
付属します。
3.使用方法はP.165を参照して下さい。
NTM-STN用ハンドル付
歩道用
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 SUS304 －
② 蓋 SUS304 目地部分はHL
③ 固定ボルト SUS304 －
④ 補強 SUS304 －
⑤ パッキン CRスポンジ －
⑥ パッキン CRスポンジ －
⑦ アンカー SPHC －
呼　称 A B C H H1 重量
（kg） 価　格（円）
NTP-STN-450 450 428 404 50 3 5.0 81,300
NTP-STN-600 600 578 554 50 3 7.6 87,900
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTP-STN 樹脂シート用
密閉型（防水・防臭型）
貼物厚さ　3mm以下　枠外径

フロアー
ハ ッ チ
ビス固定式
歩道用
歩道用
品番 品　名 材　質 備　考
① 内枠 SUS304 －
② 外枠 SUS304 －
③ 取手 SUS304 －
④ 補強材 SUS304 －
⑤ 底板 SUS304 －
⑥ パッキン NRゴム －
⑦ アンカー SS －
呼　称 A B C H H1 重量�
（kg) 価　格（円）
NTP-1BP-300 300 274 254 52 3 3.2 53,300
NTP-1BP-350 350 324 304 52 3 4.0 55,300
NTP-1BP-400 400 374 354 52 3 4.5 57,800
NTP-1BP-450 450 424 404 52 3 5.2 59,700
NTP-1BP-500 500 474 454 52 3 6.1 68,900
NTP-1BP-600 600 574 554 52 3 8.0 71,400
※表示価格には消費税は含まれておりません。
品番 品　名 材　質 備　考
① 内枠 SUS304 －
② 外枠 SUS304 －
③ 取手 SUS304 －
④ 補強材 SUS304 －
⑤ 底板 SUS304 －
⑥ パッキン NRゴム －
⑦ アンカー SS －
呼　称 A B C H H1 H2 重量�
（kg) 価　格（円）
NTM-1BM-300 300 274 254 52 38 27 3.2 53,300
NTM-1BM-350 350 324 304 52 38 27 4.0 55,300
NTM-1BM-400 400 374 354 52 38 27 4.5 57,800
NTM-1BM-450 450 424 404 52 38 27 5.2 59,700
NTM-1BM-500 500 474 454 52 38 27 6.1 68,900
NTM-1BM-600 600 574 554 52 38 27 8.0 71,400
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTM-1BM モルタル用
簡易密閉型（簡易防水・簡易防臭型）
充填深さ　27mm　枠外径

158
フロアーハッチ
フロアー
ハ ッ チ
一般型／可倒式取手
品番 品　名 材　質 備　考
① 外枠 SUS304 t＝0.8
② 内枠 SUS304 t＝0.9
③ 取手 SUS304 小ネジM4
④ 底板 SUS430 t＝2.0
⑤ 補強材 SUS430 L－3×30×30
⑥ パッキン 塩ビ －
⑦ アンカー SS400 t＝1.5亜鉛メッキ
呼　称 A B C H h 重量�
（kg) 価　格（円）
NTP-S-300 323 300 273 50 3   4.7 36,800
NTP-S-350 373 350 323 50 3   5.8 39,300
NTP-S-400 423 400 373 50 3   6.9 49,500
NTP-S-450 474 450 424 50 3   8.0 56,900
NTP-S-500 524 500 474 50 3   9.7 66,600
NTP-S-600 624 600 574 50 3 13.7 70,100
※表示価格には消費税は含まれておりません。
品番 品　名 材　質 備　考
① 外枠 SUS304 t＝0.8
② 内枠 SUS304 t＝0.9
③ 取手 SUS304 小ネジM4
④ 底板 SUS430 t＝2.0
⑤ 補強材 SUS430 t＝2.0
⑥ パッキン 塩ビ －
⑦ アンカー SS400 t＝1.5亜鉛メッキ
呼　称 A B C H H1 H2 重量�
（kg) 価　格（円）
NTM-S-300 323 300 273 50 37 25   3.8 30,100
NTM-S-350 373 350 323 50 37 25   4.6 31,800
NTM-S-400 423 400 373 50 37 25   5.6 42,900
NTM-S-450 474 450 424 50 37 25   7.6 49,900
NTM-S-500 524 500 474 50 37 25   8.4 54,800
NTM-S-600 624 600 574 50 37 25 11.0 58,000
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTM-S モルタル用
一般型
充填深さ　25mm　蓋外径

159
フロアーハッチ
フロアー
ハ ッ チ
一般型／落し込み式取手
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 SUS304 －
② 蓋 SUS304 －
③ 底板 SUS304 －
④ 補強板 SUS304 －
⑤ 取手 SUS304 －
⑥ パッキン NR －
⑦ アンカ－ SPCC ユニクロメッキ
呼　称 A B C H H1 重量�
（kg) 価　格（円）
NTP-SS-200 200 174 154 52 3 1.6 23,300
NTP-SS-250 250 274 204 52 3 2.0 24,400
NTP-SS-300 300 274 254 52 3 2.4 25,300
NTP-SS-350 350 324 304 52 3 2.9 27,100
NTP-SS-400 400 374 354 52 3 4.6 36,100
NTP-SS-450 450 424 404 52 3 5.5 38,800
NTP-SS-500 500 474 454 52 3 6.3 44,600
NTP-SS-600 600 574 554 52 3 9.0 52,300
※表示価格には消費税は含まれておりません。
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 SUS304 －
② 蓋 SUS304 －
③ 底板 SUS304 －
④ 補強板 SUS304 －
⑤ 取手 SUS304 －
⑥ パッキン NR －
⑦ アンカー SPCC ユニクロメッキ
呼　称 A B C H H1 H2 重量�
（kg) 価　格（円）
NTM-SS-200 200 174 154 52 38 27 1.6 23,300
NTM-SS-250 250 224 204 52 38 27 2.0 24,400
NTM-SS-300 300 274 254 52 38 27 2.4 25,300
NTM-SS-350 350 324 304 52 38 27 2.9 27,100
NTM-SS-400 400 374 354 52 38 27 4.6 36,100
NTM-SS-450 450 424 404 52 38 27 5.5 38,800
NTM-SS-500 500 474 454 52 38 27 6.3 44,600
NTM-SS-600 600 574 554 52 38 27 9.0 52,300
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTM-SS モルタル用
一般型
充填深さ　27mm　枠外径

Ｈ
1
Ｈ
2
■部品構成表■寸法表（NTM-ANN）� 〈単位：mm〉
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 A6063S-T5 陽極酸化被膜処理/クリア塗装
② 蓋 A6063S-T5 陽極酸化被膜処理/クリア塗装
③ 取手 SUS304 HL
④ 底板 SGMHC クロメートフリー処理
⑤ 補強 SGHC Z22 －
⑥ パッキン SPVC －
⑦ アンカー SPHC －
呼　称 A B C H H1 H2 重量
（kg） 価　格（円）
NTM-ANN-450 450 437 423.2 38.2 12 29.7 5.4 31,000
NTM-ANN-600 600 587 573.2 38.2 12 29.7 9.0 36,300
※表示価格には消費税は含まれておりません。
歩道用
ル ー フ
ドレイン

③ 取手 SUS304 HL
④ 底板 SGMHC クロメートフリー処理
⑤ 補強 SGHC Z22 －
⑥ パッキン SPVC －
⑦ アンカー SPHC －
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 A6063S-T5 陽極酸化被膜処理/クリア塗装
② 蓋 A6063S-T5 陽極酸化被膜処理/クリア塗装
③ 取手 SUS304 HL
④ 底板 SGMHC クロメートフリー処理
⑤ 補強 SGHC Z22 －
⑥ パッキン SPVC －
⑦ アンカー SPHC －
呼　称 A B C H H1 H2 重量
（kg） 価　格（円）
NTM-AN-450 450 437 423.2 38.2 12 29.7 5.4 26,000
NTM-AN-600 600 587 573.2 38.2 12 29.7 9.0 30,900
※表示価格には消費税は含まれておりません。
呼　称 A B C H H1 重量
（kg） 価　格（円）
NTP-AN-450 450 437 423.2 38.2 3 5.4 26,000
NTP-AN-600 600 587 573.2 38.2 3 9.0 30,900
※表示価格には消費税は含まれておりません。
歩道用
歩道用
ル ー フ

⑤ 底板 SGMHC クロメートフリー処理
⑥ 補強 SGHC Z22 －
⑦ パッキン SPVC －
⑧ アンカー SPHC －
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 A6063S-T5 陽極酸化被膜処理/クリア塗装
② 蓋 A6063S-T5 陽極酸化被膜処理/クリア塗装
③ 取手 SUS304 HL
④ 鍵 SUS304 HL
⑤ 底板 SGMHC クロメートフリー処理
⑥ 補強 SGHC Z22 －
⑦ パッキン SPVC －
⑧ アンカー SPHC －
呼　称 A B C H H1 H2 重量
（kg） 価　格（円）
NTM-ANK-450 450 437 423.2 38.2 12 29.7   6.3 34,400
NTM-ANK-600 600 587 573.2 38.2 12 29.7 10.2 44,300
※表示価格には消費税は含まれておりません。
呼　称 A B C H H1 重量
（kg） 価　格（円）
NTP-ANK-450 450 437 423.2 38.2 3   6.3 34,400
NTP-ANK-600 600 587 573.2 38.2 3 10.2 44,300
※表示価格には消費税は含まれておりません。
歩道用
歩道用
ル ー フ

⑤ 補強 SGHC Z22 －
⑥ 取手 SUS304 HL
⑦ パッキン SPVC －
⑧ アンカー SPHC －
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 A6063S-T5 陽極酸化被膜処理/クリア塗装
② 蓋 A6063S-T5 陽極酸化被膜処理/クリア塗装
③ 目地 SUS304 HL
④ 底板 SGMHC クロメートフリー処理
⑤ 補強 SGHC Z22 －
⑥ 取手 SUS304 HL
⑦ パッキン SPVC －
⑧ アンカー SPHC －
呼　称 A B C H H1 H2 重量
（kg） 価　格（円）
NTM-ASN-450 450 437 423.2 43.2 17 34.7 6.1 34,700
NTM-ASN-600 600 587 573.2 43.2 17 34.7 9.9 45,000
※表示価格には消費税は含まれておりません。
呼　称 A B C H H1 重量
（kg） 価　格（円）
NTP-ASN-450 450 437 423.2 43.2 3 6.1 34,700
NTP-ASN-600 600 587 573.2 43.2 3 9.9 45,000
※表示価格には消費税は含まれておりません。
※注文情報
●鍵付取手もできます。
※注文情報

施 工 例
写 真 集
170
フロアー
ハ ッ チ
点検口 ステンレス製
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 SUS304 バフ研磨
② 蓋 SUS304 バフ研磨
③ 取手 SUS304 －
④ クサリ・ダンパー SUS304 －
⑤ カギ SUS304 －
⑥ アンカー SUS304 －
呼　称 A B H H1 t 重量�
（kg) 価　格（円）
NTS-S500 745 500 75 60 1.5 16 151,300
NTS-S600 845 600 75 60 1.5 19 154,400
NTS-SD500 745 500 75 60 1.5 16 162,300
NTS-SD600 845 600 75 60 1.5 19 165,400
※表示価格には消費税は含まれておりません。
NTS-SD（角型）
NTS-S（角型）
受注製産品です

●NTS-SRD�ステンレス製
●ダンパータイプ（チッソガス入り緩衝器）
●�ガス入りなら、オイル入りのように油漏れすることもなく安全設
計です。
ステンレス製（ダンパータイプ）
ス テ ン レ ス 製（ クサリ付）
品番 品　名 材　質 備　考
① 枠 SUS304 バフ研磨
② 蓋 SUS304 バフ研磨
③ 取手 SUS304 －
④ クサリ・ダンパー SUS304 －
⑤ カギ SUS304 －
⑥ アンカー SUS304 －
呼　称 A B C H t 重量�
（kg) 価　格（円）
NTS-SR550 826 550 300 100 1.2 15.5 151,300
NTS-SR600 826 600 300 100 1.2 16.5 154,400
NTS-SRD550 826 550 300 100 1.2 15.5 162,300
NTS-SRD600 826 600 300 100 1.2 16.5 165,400
※表示価格には消費税は含まれておりません。
■部品構成表■寸法表（NTS-SRD丸型）（NTS-SR丸型）� 〈単位：mm〉
写真はNTS-SDです
写真はNTS-SRDです

会社案内・
施 工 例
写 真 集
172
フロアー
ハ ッ チ
点検口 ステンレス製
品番 品　名 材　質 備　考
① 本体 SUS304 t1.5
② 蓋 SUS304 t1.5
③ 多段ステー SUS304 －
④ 丁番取付 SUS304 －
⑤ 掛金具 SUS304 －
⑥ 取手 SUS304 －
呼　称 A×A B×B C D E F G 型　　式 価　格（円）
NTS-OM-61501 900×900 500×500 142 540 700 440 50 ロック付
多段ステー
180,800
NTS-OM-61601 1000×1000 600×600 142 640 800 540 50 189,600
NTS-OM-61502 900×900 500×500 142 540 700 440 50 3段式ステー 140,100
NTS-OM-61602 1000×1000 600×600 142 640 800 540 50 148,900
NTS-OM-61503 900×900 500×500 142 540 700 440 50 ガスクッション付
ステー
153,300
NTS-OM-61603 1000×1000 600×600 142 640 800 540 50 163,200
※表示価格には消費税は含まれておりません。